
2018年烟台市教育局

部 门 预 算



－2－

目 录

第一部分 概况

一、主要职能

二、部门预算单位构成

第二部分 2018年部门预算表

一、2018年收支预算总表

二、2018年收入预算表

三、2018年支出预算表（按科目）

四、2018年支出预算表（按单位）

五、2018年财政拨款收支预算表

六、2018年一般公共预算财政拨款支出预算表

七、2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表

八、2018年政府性基金预算支出预算表

九、2018年政府性基金预算基本支出预算表

十、2018年政府采购预算表

十一、2018年一般公共预算 “三公”经费支出预算表

第三部分 2018年部门预算情况说明

第四部门 名词解释



－3－

第一部分

概 况



－4－

一、主要职能

烟台市教育局是市政府主管全市教育工作的职能部门，行政上

受市政府的直接领导，业务上受省教育厅的指导。

烟台市教育局的主要职责是贯彻执行国家和省关于教育工作的

方针、政策和法律、法规，拟订全市教育工作政策和规范性文件并

监督执行；拟订全市教育事业发展战略、中长期规划及年度计划并

组织实施。负责全市基础教育（含学前教育）、职业教育与成人教育、

民办教育和少数民族教育的统筹规划和管理工作；主管全市教师工

作，指导学校教职工队伍建设；负责全市教师培训和师德建设工作；

指导全市学校内部人事管理与分配制度改革；指导各级各类学校的

思想政治工作、德育工作；指导、协调各县市区、各部门有关教育

工作，组织进行教育督导与评估；负责与驻烟高校的沟通、协调、

服务工作，推进校地合作。参与拟订教育经费筹措、教育拨款、教

育基建投资的政策，监测教育经费的筹措和使用情况；参与全市义

务教育经费保障机制改革工作；编报市级教育经费的年度预算建议

方案，指导局属院校、直属事业单位事业费、专项经费和国有资产

的管理工作。负责教育基本信息的统计、分析、发布工作；指导全

市学校体育、卫生健康、艺术和国防教育等工作。会同有关部门制

定全市普通高校、成人高校、中等专业学校的招生建议计划并组织

指导实施；归口管理全市的学历教育及其招生考试工作；负责扫除

青壮年文盲工作；指导师范类毕业生就业工作。规划、指导并推动



－5－

全市教育系统的科研、教研及成果转化工作；指导学校教学仪器设

备配备和电化教育工作。负责全市教育系统的对外交流以及与香港、

澳门特别行政区和台湾地区的教育交流工作，负责管理全市中等以

下学校接受外国留学生和中外合作办学工作。负责全市语言文字管

理工作。指导全市中小学的校舍改造工作和学校安全保卫工作。负

责局属院校、直属事业单位的内部审计工作。指导、协调、督查全

市教育系统信访稳定工作。承办市委、市政府交办的其他事项。

二、部门预算单位构成

烟台市教育局部门预算包括：局机关预算、局属事业单位预算。

纳入烟台市教育局2018年部门预算编制范围的单位详细情况

见下表：

序号 单位名称 备注

1 烟台市教育局

2 烟台市教育科学研究院

3 烟台市教育招生考试中心

4 烟台市教育装备与技术研究中心

5 烟台市职业教育研究室

6 烟台市学校安全管理处

7 烟台市中小学综合实践教育基地管理处

8 烟台市普通话培训测试中心

9 烟台市学生资助管理中心



－6－

10 烟台职业学院

11 烟台第一职业中等专业学校

12 山东省烟台第二中学

13 山东省烟台农业学校

14 山东省烟台艺术学校

15 烟台高级师范学校

16 烟台市特殊教育学校

17 烟台市市级机关幼儿园

18 烟台青华中学

19 烟台市教育人才发展研究中心

20 烟台市青少年宫 财务代管



－7－

第二部分

2018年部门预算表



表1.2018年部门收支预算总表

单位：万元

收     入 支     出

项      目 2018年预算 项      目 2018年预算

一、财政拨款（补助） 62,456.23 教育支出 94,628.86 

二、财政专户管理资金 14,029.77 　教育管理事务 710.12 

三、事业收入 　　行政运行 685.32 

四、事业单位经营收入 　　一般行政管理事务 24.80 

五、其他收入 0.50 　普通教育 11,649.64 

　　学前教育 1,963.56 

　　小学教育 124.58 

　　初中教育 418.86 

　　高中教育 9,142.64 

　职业教育 68,005.97 

　　中专教育 33,449.16 

　　高等职业教育 34,550.69 

　　其他职业教育支出 6.12 

　特殊教育 1,903.12 

　　特殊学校教育 1,903.12 

　教育费附加安排的支
出

5,642.68 

　　城市中小学校舍建
设

253.90 

　　城市中小学教学设
施

940.17 

　　中等职业学校教学
设施

1,926.00 

　　其他教育费附加安
排的支出

2,522.61 

　其他教育支出 6,717.33 

　　其他教育支出 6,717.33 

科学技术支出 10.85 

　应用研究 10.85 



表1.2018年部门收支预算总表

单位：万元

收     入 支     出

项      目 2018年预算 项      目 2018年预算

　　社会公益研究 10.85 

社会保障和就业支出 3,217.51 

　行政事业单位离退休 3,196.86 

　　机关事业单位基本
养老保险缴费支出

3,028.06 

　　机关事业单位职业
年金缴费支出

168.80 

　抚恤 20.65 

　　死亡抚恤 20.65 

医疗卫生与计划生育支
出

41.92 

　行政事业单位医疗 41.92 

　　行政单位医疗 22.63 

　　其他行政事业单位
医疗支出

19.29 

其他支出 56.33 

　彩票公益金及对应专
项债务收入安排的支出

56.33 

　　用于教育事业的彩
票公益金支出

54.42 

　　用于其他社会公益
事业的彩票公益金支出

1.91 

本年收入合计 76,486.50 本年支出合计 97,955.47 

上级补助收入 上缴上级支出

附属单位上缴收入 对附属单位补助支出

用事业基金弥补收支差额 结余分配

上年结转 23,432.02 结转下年

财政收回结转结余 -1,963.05

收入总计 97,955.47 支出总计 97,955.47 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

合  计 97955.47 62456.23 14029.77 0.50 21468.97 

215 烟台市教育局 97955.47 62456.23 14029.77 0.50 21468.97 

215001 　烟台市教育局 2117.94 1838.27 75.90 0.50 203.27 

205 　　教育支出 1977.64 1697.97 75.90 0.50 203.27 

20501 　　　教育管理事务 710.12 709.62 0.50 

2050101 　　　　行政运行 685.32 684.82 0.50 

2050102 　　一般行政管理事务 24.80 24.80 

20502 　　　普通教育 114.14 75.90 38.24 

2050204 　　　　高中教育 114.14 75.90 38.24 

20503 　　　职业教育 6.12 6.12 

2050399 　　　其他职业教育支出 6.12 6.12 

20509 　教育费附加安排的支出 610.66 490.00 120.66 

2050999 其他教育费附加安排的支出 610.66 490.00 120.66 

20599 　　　其他教育支出 536.60 498.35 38.25 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2059999 　　　　其他教育支出 536.60 498.35 38.25 

208 　　社会保障和就业支出 68.91 68.91 

20805 　　行政事业单位离退休 68.91 68.91 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

64.66 64.66 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 4.25 4.25 

210 医疗卫生与计划生育支出 41.39 41.39 

21011 　　　行政事业单位医疗 41.39 41.39 

2101101 　　　　行政单位医疗 22.63 22.63 

2101199 其他行政事业单位医疗支出 18.76 18.76 

229 　　其他支出 30.00 30.00 

22960
彩票公益金及对应专项债务收入
安排的支出

30.00 30.00 

2296004 用于教育事业的彩票公益金支出 30.00 30.00 

215002 　烟台市市级机关幼儿园 2804.34 937.72 966.00 900.62 

205 　　教育支出 2658.24 791.62 966.00 900.62 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20502 　　　普通教育 1963.56 742.62 966.00 254.94 

2050201 　　　　学前教育 1963.56 742.62 966.00 254.94 

20509 　教育费附加安排的支出 49.00 49.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 49.00 49.00 

20599 　　　其他教育支出 645.68 645.68 

2059999 　　　　其他教育支出 645.68 645.68 

208 　　社会保障和就业支出 146.10 146.10 

20805 　行政事业单位离退休 146.10 146.10 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

104.36 104.36 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 41.74 41.74 

215003 　山东省烟台第二中学 12628.03 10948.56 817.77 861.70 

205 　　教育支出 11736.99 10067.52 817.77 851.70 

20502 　　　普通教育 9234.10 8162.53 817.77 253.80 

2050203 　　　　初中教育 205.60 205.60 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2050204 　　　　高中教育 9028.50 7956.93 817.77 253.80 

20509 教育费附加安排的支出 2102.89 1504.99 597.90 

2050903 　城市中小学校舍建设 238.90 158.90 80.00 

2050904 　城市中小学教学设施 940.17 783.23 156.94 

2050999 其他教育费附加安排的支出 923.82 562.86 360.96 

20599 　　　其他教育支出 400.00 400.00 

2059999 　　　　其他教育支出 400.00 400.00 

208 　　社会保障和就业支出 881.04 881.04 

20805 　行政事业单位离退休 881.04 881.04 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

872.74 872.74 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 8.30 8.30 

229 　　其他支出 10.00 10.00 

22960
彩票公益金及对应专项债务收入
安排的支出

10.00 10.00 

2296004 用于教育事业的彩票公益金支出 10.00 10.00 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

215004 　烟台职业学院 34580.58 16786.34 9349.19 8445.05 

205 　　教育支出 34550.69 16786.34 9349.19 8415.16 

20503 　　　职业教育 34550.69 16786.34 9349.19 8415.16 

2050305 　　　　高等职业教育 34550.69 16786.34 9349.19 8415.16 

208 　　社会保障和就业支出 27.98 27.98 

20805 　行政事业单位离退休 27.98 27.98 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 27.98 27.98 

229 　　其他支出 1.91 1.91 

22960
彩票公益金及对应专项债务收入
安排的支出

1.91 1.91 

2296099
用于其他社会公益事业的彩票公
益金支出

1.91 1.91 

215005 　烟台第一职业中等专业学校 25037.34 13903.05 656.54 10477.75 

205 　　教育支出 24581.87 13447.58 656.54 10477.75 

20503 　　　职业教育 22631.87 11497.58 656.54 10477.75 

2050302 　　　　中专教育 22631.87 11497.58 656.54 10477.75 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20509 　教育费附加安排的支出 1950.00 1950.00 

2050905 　中等职业学校教学设施 1926.00 1926.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 24.00 24.00 

208 　　社会保障和就业支出 455.47 455.47 

20805 　行政事业单位离退休 455.47 455.47 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

429.79 429.79 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 25.68 25.68 

215006 　烟台高级师范学校 6411.36 6307.23 74.80 29.33 

205 　　教育支出 5812.78 5708.65 74.80 29.33 

20502 　　　普通教育 124.58 124.58 

2050202 　　　　小学教育 124.58 124.58 

20503 　　　职业教育 5498.64 5394.51 74.80 29.33 

2050302 　　　　中专教育 5498.64 5394.51 74.80 29.33 

20509 　教育费附加安排的支出 189.56 189.56 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2050903 　城市中小学校舍建设 15.00 15.00 

2050999 　其他教育费附加安排的支出 174.56 174.56 

208 　　社会保障和就业支出 598.58 598.58 

20805 　行政事业单位离退休 598.58 598.58 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

578.91 578.91 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 19.67 19.67 

215010 　烟台市特殊教育学校 2097.20 2096.20 1.00 

205 　　教育支出 1912.52 1911.52 1.00 

20507 　　　特殊教育 1903.12 1902.12 1.00 

2050701 　　　　特殊学校教育 1903.12 1902.12 1.00 

20509 　教育费附加安排的支出 9.40 9.40 

2050999 　其他教育费附加安排的支出 9.40 9.40 

208 　　社会保障和就业支出 184.68 184.68 

20805 　行政事业单位离退休 184.68 184.68 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

176.48 176.48 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 8.20 8.20 

215011 　烟台市教育科学研究院 1134.54 1134.54 

205 　　教育支出 1047.82 1047.82 

20509 　教育费附加安排的支出 280.00 280.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 280.00 280.00 

20599 　　　其他教育支出 767.82 767.82 

2059999 　　　　其他教育支出 767.82 767.82 

208 　　社会保障和就业支出 86.72 86.72 

20805 　行政事业单位离退休 86.72 86.72 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

86.72 86.72 

215012 　烟台市职业教育研究室 388.65 388.65 

205 　　教育支出 349.69 349.69 

20509 　教育费附加安排的支出 10.00 10.00 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2050999 其他教育费附加安排的支出 10.00 10.00 

20599 　　　其他教育支出 339.69 339.69 

2059999 　　　　其他教育支出 339.69 339.69 

208 　　社会保障和就业支出 38.96 38.96 

20805 　行政事业单位离退休 38.96 38.96 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

36.09 36.09 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 2.87 2.87 

215013
　烟台市学校安全管理处（烟台

市校舍建设管理处）
109.54 109.54 

205 　　教育支出 100.46 100.46 

20599 　　　其他教育支出 100.46 100.46 

2059999 　　　　其他教育支出 100.46 100.46 

208 　　社会保障和就业支出 9.08 9.08 

20805 　行政事业单位离退休 9.08 9.08 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

9.08 9.08 

215014 烟台市教育装备与技术研究中心 1162.01 853.80 308.21 

205 　　教育支出 1125.88 817.67 308.21 

20509 教育费附加安排的支出 220.55 17.00 203.55 

2050999 其他教育费附加安排的支出 220.55 17.00 203.55 

20599 　　　其他教育支出 905.33 800.67 104.66 

2059999 　　　　其他教育支出 905.33 800.67 104.66 

208 　　社会保障和就业支出 36.13 36.13 

20805 　行政事业单位离退休 36.13 36.13 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

36.13 36.13 

215015 　烟台市教育招生考试中心 1396.20 519.87 860.61 15.72 

205 　　教育支出 1364.19 487.86 860.61 15.72 

20509 教育费附加安排的支出 50.00 50.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 50.00 50.00 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20599 　　　其他教育支出 1314.19 437.86 860.61 15.72 

2059999 　　　　其他教育支出 1314.19 437.86 860.61 15.72 

208 　　社会保障和就业支出 32.01 32.01 

20805 　行政事业单位离退休 32.01 32.01 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

32.01 32.01 

215016 　烟台市青少年宫 1575.30 912.40 604.46 58.44 

205 　　教育支出 1496.01 833.11 604.46 58.44 

20599 　　　其他教育支出 1496.01 833.11 604.46 58.44 

2059999 　　　　其他教育支出 1496.01 833.11 604.46 58.44 

208 　　社会保障和就业支出 79.29 79.29 

20805 行政事业单位离退休 79.29 79.29 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

69.21 69.21 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 10.08 10.08 

215017 　山东省烟台农业学校 3742.36 3134.65 520.90 86.81 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

205 　　教育支出 3409.83 2812.97 520.90 75.96 

20503 　　　职业教育 3367.21 2788.97 520.90 57.34 

2050302 　　　　中专教育 3367.21 2788.97 520.90 57.34 

20509 教育费附加安排的支出 42.62 24.00 18.62 

2050999 其他教育费附加安排的支出 42.62 24.00 18.62 

206 　　科学技术支出 10.85 10.85 

20603 　　　应用研究 10.85 10.85 

2060302 　　　　社会公益研究 10.85 10.85 

208 　　社会保障和就业支出 321.68 321.68 

20805 行政事业单位离退休 321.68 321.68 

2080505
　机关事业单位基本养老保险缴
费支出

317.36 317.36 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 4.32 4.32 

215019 　山东省烟台艺术学校 2263.44 2093.19 102.60 67.65 

205 　　教育支出 2031.44 1881.84 102.60 47.00 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20503 　　　职业教育 1951.44 1801.84 102.60 47.00 

2050302 　　　　中专教育 1951.44 1801.84 102.60 47.00 

20509 　教育费附加安排的支出 76.40 76.40 

2050999 其他教育费附加安排的支出 76.40 76.40 

20599 　　　其他教育支出 3.60 3.60 

2059999 　　　　其他教育支出 3.60 3.60 

208 　　社会保障和就业支出 232.00 211.35 20.65 

20805 行政事业单位离退休 211.35 211.35 

2080505
　机关事业单位基本养老保险缴
费支出

195.64 195.64 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 15.71 15.71 

20808 　　　抚恤 20.65 20.65 

2080801 　　　　死亡抚恤 20.65 20.65 

215020 　烟台市中小学综合实践教育基
地管理处

110.24 95.82 14.42 

205 　　教育支出 88.87 88.87 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20509 　教育费附加安排的支出 30.00 30.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 30.00 30.00 

20599 　　　其他教育支出 58.87 58.87 

2059999 　　　　其他教育支出 58.87 58.87 

208 　　社会保障和就业支出 6.95 6.95 

20805 行政事业单位离退休 6.95 6.95 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

6.95 6.95 

229 　　其他支出 14.42 14.42 

22960
彩票公益金及对应专项债务收入
安排的支出

14.42 14.42 

2296004 用于教育事业的彩票公益金支出 14.42 14.42 

215021 　烟台青华中学 234.86 234.86 

205 　　教育支出 234.86 234.86 

20502 　　　普通教育 213.26 213.26 

2050203 　　　　初中教育 213.26 213.26 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20509 教育费附加安排的支出 21.60 21.60 

2050999 其他教育费附加安排的支出 21.60 21.60 

215022 　烟台市普通话培训测试中心 90.31 90.31 

205 　　教育支出 85.04 85.04 

20599 　　　其他教育支出 85.04 85.04 

2059999 　　　　其他教育支出 85.04 85.04 

208 　　社会保障和就业支出 5.27 5.27 

20805 　行政事业单位离退休 5.27 5.27 

2080505
　机关事业单位基本养老保险缴
费支出

5.27 5.27 

215023 烟台市学生资助管理中心 46.81 46.81 

205 　　教育支出 42.81 42.81 

20599 　　　其他教育支出 42.81 42.81 

2059999 　　　　其他教育支出 42.81 42.81 

208 　　社会保障和就业支出 4.00 4.00 



表2.2018年部门收入预算表

单位：万元

科目
代码

单位
代码

科目名称 总计
财政拨款
(补助)

财政专户核
拨资金

批准
留用

事业
收入

事业单
位经营
收入

其他
收入

上级
补助
收入

附属单
位上缴
收入

用事业
基金弥
补收支
差额

上年结转
（扣除财政
收回部分）

** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

20805 行政事业单位离退休 4.00 4.00 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

4.00 4.00 

215024 　烟台市教育人才发展研究中心 24.42 24.42 

205 　　教育支出 21.23 21.23 

20599 　　　其他教育支出 21.23 21.23 

2059999 　　　　其他教育支出 21.23 21.23 

208 　　社会保障和就业支出 2.66 2.66 

20805 　行政事业单位离退休 2.66 2.66 

2080505
机关事业单位基本养老保险缴费
支出

2.66 2.66 

210 医疗卫生与计划生育支出 0.53 0.53 

21011 　　　行政事业单位医疗 0.53 0.53 

2101199 其他行政事业单位医疗支出 0.53 0.53 



表3.2018年部门支出预算表（按科目）
单位：万元

科目编码
科目名称 总 计 基本支出 项目支出

对附属单
位补助支

出

上缴上

级支出

事业单
位经营
支出

结余分配 结转下年

类 款 项

合  计 97955.47 50762.02 47193.45 

205 教育支出 94628.86 47551.22 47077.64 

01 　教育管理事务 710.12 685.32 24.80 

01 　　行政运行 685.32 685.32 

02 　　一般行政管理事务 24.80 24.80 

02 　普通教育 11649.64 9957.44 1692.20 

01 　　学前教育 1963.56 1658.62 304.94 

02 　　小学教育 124.58 42.58 82.00 

03 　　初中教育 418.86 418.86 

04 　　高中教育 9142.64 8256.24 886.40 

03 　职业教育 68005.97 32283.64 35722.33 

02 　　中专教育 33449.16 14037.51 19411.65 

05 　　高等职业教育 34550.69 18246.13 16304.56 

99 　　其他职业教育支出 6.12 6.12 



表3.2018年部门支出预算表（按科目）
单位：万元

科目编码
科目名称 总 计 基本支出 项目支出

对附属单
位补助支

出

上缴上

级支出

事业单
位经营
支出

结余分配 结转下年

类 款 项

07 　特殊教育 1903.12 1696.10 207.02 

01 　　特殊学校教育 1903.12 1696.10 207.02 

09 　教育费附加安排的支出 5642.68 16.00 5626.68 

03 　　城市中小学校舍建设 253.90 253.90 

04 　　城市中小学教学设施 940.17 940.17 

05 　　中等职业学校教学设施 1926.00 1926.00 

99
　　其他教育费附加安排的

支出
2522.61 16.00 2506.61 

99 　其他教育支出 6717.33 2912.72 3804.61 

99 　　其他教育支出 6717.33 2912.72 3804.61 

206 科学技术支出 10.85 10.85 

03 　应用研究 10.85 10.85 

02 　　社会公益研究 10.85 10.85 

208 社会保障和就业支出 3217.51 3168.88 48.63 

05 　行政事业单位离退休 3196.86 3168.88 27.98 



表3.2018年部门支出预算表（按科目）
单位：万元

科目编码
科目名称 总 计 基本支出 项目支出

对附属单
位补助支

出

上缴上

级支出

事业单
位经营
支出

结余分配 结转下年

类 款 项

05
　　机关事业单位基本养老

保险缴费支出
3028.06 3028.06 

06
　　机关事业单位职业年金

缴费支出
168.80 140.82 27.98 

08 　抚恤 20.65 20.65 

01 　　死亡抚恤 20.65 20.65 

210 医疗卫生与计划生育支出 41.92 41.92 

11 　行政事业单位医疗 41.92 41.92 

01 　　行政单位医疗 22.63 22.63 

99
　　其他行政事业单位医疗

支出
19.29 19.29 

229 其他支出 56.33 56.33 

60
　彩票公益金及对应专项债

务收入安排的支出
56.33 56.33 

04
　　用于教育事业的彩票公

益金支出
54.42 54.42 

99
　　用于其他社会公益事业

的彩票公益金支出
1.91 1.91 



表4.2018年部门支出预算表（按单位）

单位：万元 

单位代码 单位名称 总计 基本支出 项目支出
对附属单位

补助支出

上缴上级

支出

事业单位

经营支出
结余分配 结转下年

合  计 97955.47 50762.02 47193.45 

215 烟台市教育局 97955.47 50762.02 47193.45 

215001 　烟台市教育局 2117.94 795.62 1322.32 

215002 烟台市市级机关幼儿园 2804.34 1804.72 999.62 

215003 　山东省烟台第二中学 12628.03 9137.28 3490.75 

215004 　烟台职业学院 34580.58 18246.13 16334.45 

215005 　烟台第一职业中等专业学校 25037.34 4729.69 20307.65 

215006 　烟台高级师范学校 6411.36 5831.30 580.06 

215010 　烟台市特殊教育学校 2097.20 1880.78 216.42 

215011 烟台市教育科学研究院 1134.54 854.54 280.00 

215012 烟台市职业教育研究室 388.65 377.25 11.40 

215013
　烟台市学校安全管理处（烟台

市校舍建设管理处）
109.54 105.79 3.75 

215014
　烟台市教育装备与技术研究中

心
1162.01 494.00 668.01 

215015 烟台市教育招生考试中心 1396.20 324.52 1071.68 



表4.2018年部门支出预算表（按单位）

单位：万元 

单位代码 单位名称 总计 基本支出 项目支出
对附属单位

补助支出

上缴上级

支出

事业单位

经营支出
结余分配 结转下年

215016 　烟台市青少年宫 1575.30 872.86 702.44 

215017 　山东省烟台农业学校 3742.36 3132.99 609.37 

215019 　山东省烟台艺术学校 2263.44 1973.19 290.25 

215020
　烟台市中小学综合实践教育基

地管理处
110.24 65.82 44.42 

215021 　烟台青华中学 234.86 16.00 218.86 

215022 　烟台市普通话培训测试中心 90.31 48.31 42.00 

215023 　烟台市学生资助管理中心 46.81 46.81 

215024 　烟台市教育人才发展研究中心 24.42 24.42 



表5.2018年财政拨款收支预算表
单位：万元

项目 2018年预算 项目 2018年预算

一般公共预算 62426.23 教育支出 59215.43 

   经费拨款（补助） 53088.38 　教育管理事务 709.62 

   统筹安排的专项收入 3801.00 　　行政运行 684.82 

   专项收入 4939.55 　　一般行政管理事务 24.80 

   罚没收入 　普通教育 9242.99 

   行政事业性收费 597.30 　　学前教育 742.62 

   城市重点项目 　　小学教育 124.58 

   财政上年结转 　　初中教育 418.86 

政府性基金 30.00 　　高中教育 7956.93 

　职业教育 38269.24 

　　中专教育 21482.90 

　　高等职业教育 16786.34 

　特殊教育 1902.12 

　　特殊学校教育 1902.12 

　教育费附加安排的支出 4701.95 

　　城市中小学校舍建设 173.90 

　　城市中小学教学设施 783.23 

　　中等职业学校教学设施 1926.00 

　　其他教育费附加安排的支出 1818.82 

　其他教育支出 4389.51 



表5.2018年财政拨款收支预算表
单位：万元

项目 2018年预算 项目 2018年预算

　　其他教育支出 4389.51 

社会保障和就业支出 3168.88 

　行政事业单位离退休 3168.88 

　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 3028.06 

　　机关事业单位职业年金缴费支出 140.82 

医疗卫生与计划生育支出 41.92 

　行政事业单位医疗 41.92 

　　行政单位医疗 22.63 

　　其他行政事业单位医疗支出 19.29 

其他支出 30.00 

　彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出 30.00 

　　用于教育事业的彩票公益金支出 30.00 

本年收入合计 62456.23 本年支出合计 62456.23 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

合  计 62426.23 41478.25 4247.16 477.23 16223.59 

215 烟台市教育局 62426.23 41478.25 4247.16 477.23 16223.59 

215001 　烟台市教育局 1808.27 590.51 90.10 114.51 1013.15 

205 　　教育支出 1697.97 480.21 90.10 114.51 1013.15 

20501 　　　教育管理事务 709.62 480.21 90.10 114.51 24.80 

2050101 　　　　行政运行 684.82 480.21 90.10 114.51 

2050102 　　　　一般行政管理事务 24.80 24.80 

20509 　　教育费附加安排的支出 490.00 490.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 490.00 490.00 

20599 　　　其他教育支出 498.35 498.35 

2059999 　　　　其他教育支出 498.35 498.35 

208 　　社会保障和就业支出 68.91 68.91 

20805 　　　行政事业单位离退休 68.91 68.91 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

64.66 64.66 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

2080506
机关事业单位职业年金缴费
支出

4.25 4.25 

210 医疗卫生与计划生育支出 41.39 41.39 

21011 　　　行政事业单位医疗 41.39 41.39 

2101101 　　　　行政单位医疗 22.63 22.63 

2101199 其他行政事业单位医疗支出 18.76 18.76 

215002 　烟台市市级机关幼儿园 937.72 697.92 140.80 99.00 

205 　　教育支出 791.62 551.82 140.80 99.00 

20502 　　　普通教育 742.62 551.82 140.80 50.00 

2050201 　　　　学前教育 742.62 551.82 140.80 50.00 

20509 　教育费附加安排的支出 49.00 49.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 49.00 49.00 

208 　　社会保障和就业支出 146.10 146.10 

20805 　　　行政事业单位离退休 146.10 146.10 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

104.36 104.36 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

2080506
机关事业单位职业年金缴费
支出

41.74 41.74 

215003 　山东省烟台第二中学 10948.56 7965.04 354.47 2629.05 

205 　　教育支出 10067.52 7084.00 354.47 2629.05 

20502 　　　普通教育 8162.53 7084.00 354.47 724.06 

2050203 　　　　初中教育 205.60 205.60 

2050204 　　　　高中教育 7956.93 7084.00 354.47 518.46 

20509 　教育费附加安排的支出 1504.99 1504.99 

2050903 　城市中小学校舍建设 158.90 158.90 

2050904 　城市中小学教学设施 783.23 783.23 

2050999 其他教育费附加安排的支出 562.86 562.86 

20599 　　　其他教育支出 400.00 400.00 

2059999 　　　　其他教育支出 400.00 400.00 

208 　　社会保障和就业支出 881.04 881.04 

20805 　　　行政事业单位离退休 881.04 881.04 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

872.74 872.74 

2080506
机关事业单位职业年金缴费

支出
8.30 8.30 

215004 　烟台职业学院 16786.34 14379.81 1716.13 690.40 

205 　　教育支出 16786.34 14379.81 1716.13 690.40 

20503 　　　职业教育 16786.34 14379.81 1716.13 690.40 

2050305 　　　　高等职业教育 16786.34 14379.81 1716.13 690.40 

215005 烟台第一职业中等专业学校 13903.05 3866.59 428.56 9607.90 

205 　　教育支出 13447.58 3411.12 428.56 9607.90 

20503 　　　职业教育 11497.58 3411.12 428.56 7657.90 

2050302 　　　　中专教育 11497.58 3411.12 428.56 7657.90 

20509 　　教育费附加安排的支出 1950.00 1950.00 

2050905 　中等职业学校教学设施 1926.00 1926.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 24.00 24.00 

208 　　社会保障和就业支出 455.47 455.47 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

20805 　　　行政事业单位离退休 455.47 455.47 

2080505
机关事业单位基本养老保险

缴费支出
429.79 429.79 

2080506
机关事业单位职业年金缴费
支出

25.68 25.68 

215006 　烟台高级师范学校 6307.23 5187.83 539.34 580.06 

205 　　教育支出 5708.65 4589.25 539.34 580.06 

20502 　　　普通教育 124.58 42.58 82.00 

2050202 　　　　小学教育 124.58 42.58 82.00 

20503 　　　职业教育 5394.51 4546.67 539.34 308.50 

2050302 　　　　中专教育 5394.51 4546.67 539.34 308.50 

20509 　教育费附加安排的支出 189.56 189.56 

2050903 　　城市中小学校舍建设 15.00 15.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 174.56 174.56 

208 　　社会保障和就业支出 598.58 598.58 

20805 　　　行政事业单位离退休 598.58 598.58 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

578.91 578.91 

2080506
机关事业单位职业年金缴费

支出
19.67 19.67 

215010 　烟台市特殊教育学校 2096.20 1535.07 193.89 150.82 216.42 

205 　　教育支出 1911.52 1350.39 193.89 150.82 216.42 

20507 　　　特殊教育 1902.12 1350.39 193.89 150.82 207.02 

2050701 　　　　特殊学校教育 1902.12 1350.39 193.89 150.82 207.02 

20509 　　教育费附加安排的支出 9.40 9.40 

2050999 其他教育费附加安排的支出 9.40 9.40 

208 　　社会保障和就业支出 184.68 184.68 

20805 　　　行政事业单位离退休 184.68 184.68 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

176.48 176.48 

2080506
机关事业单位职业年金缴费

支出
8.20 8.20 

215011 　烟台市教育科学研究院 1134.54 767.23 72.99 14.32 280.00 

205 　　教育支出 1047.82 680.51 72.99 14.32 280.00 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

20509 　　教育费附加安排的支出 280.00 280.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 280.00 280.00 

20599 　　　其他教育支出 767.82 680.51 72.99 14.32 

2059999 　　　　其他教育支出 767.82 680.51 72.99 14.32 

208 　　社会保障和就业支出 86.72 86.72 

20805 　　　行政事业单位离退休 86.72 86.72 

2080505
机关事业单位基本养老保险

缴费支出
86.72 86.72 

215012 　烟台市职业教育研究室 388.65 322.04 36.15 19.06 11.40 

205 　　教育支出 349.69 283.08 36.15 19.06 11.40 

20509 　　教育费附加安排的支出 10.00 10.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 10.00 10.00 

20599 　　　其他教育支出 339.69 283.08 36.15 19.06 1.40 

2059999 　　　　其他教育支出 339.69 283.08 36.15 19.06 1.40 

208 　　社会保障和就业支出 38.96 38.96 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

20805 　　　行政事业单位离退休 38.96 38.96 

2080505
机关事业单位基本养老保险

缴费支出
36.09 36.09 

2080506
机关事业单位职业年金缴费
支出

2.87 2.87 

215013
　烟台市学校安全管理处
（烟台市校舍建设管理处）

109.54 80.40 13.05 12.34 3.75 

205 　　教育支出 100.46 71.32 13.05 12.34 3.75 

20599 　　　其他教育支出 100.46 71.32 13.05 12.34 3.75 

2059999 　　　　其他教育支出 100.46 71.32 13.05 12.34 3.75 

208 　　社会保障和就业支出 9.08 9.08 

20805 　　　行政事业单位离退休 9.08 9.08 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

9.08 9.08 

215014
　烟台市教育装备与技术研
究中心

853.80 431.50 36.08 26.42 359.80 

205 　　教育支出 817.67 395.37 36.08 26.42 359.80 

20509 教育费附加安排的支出 17.00 17.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 17.00 17.00 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

20599 　　　其他教育支出 800.67 395.37 36.08 26.42 342.80 

2059999 　　　　其他教育支出 800.67 395.37 36.08 26.42 342.80 

208 　　社会保障和就业支出 36.13 36.13 

20805 　　　行政事业单位离退休 36.13 36.13 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

36.13 36.13 

215015 　烟台市教育招生考试中心 519.87 280.80 21.27 217.80 

205 　　教育支出 487.86 248.79 21.27 217.80 

20509 　教育费附加安排的支出 50.00 50.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 50.00 50.00 

20599 　　　其他教育支出 437.86 248.79 21.27 167.80 

2059999 　　　　其他教育支出 437.86 248.79 21.27 167.80 

208 　　社会保障和就业支出 32.01 32.01 

20805 　　　行政事业单位离退休 32.01 32.01 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

32.01 32.01 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

215016 　烟台市青少年宫 912.40 655.28 61.92 115.20 80.00 

205 　　教育支出 833.11 575.99 61.92 115.20 80.00 

20599 　　　其他教育支出 833.11 575.99 61.92 115.20 80.00 

2059999 　　　　其他教育支出 833.11 575.99 61.92 115.20 80.00 

208 　　社会保障和就业支出 79.29 79.29 

20805 　　　行政事业单位离退休 79.29 79.29 

2080505
机关事业单位基本养老保险

缴费支出
69.21 69.21 

2080506
机关事业单位职业年金缴费
支出

10.08 10.08 

215017 　山东省烟台农业学校 3134.65 2791.51 315.99 3.15 24.00 

205 　　教育支出 2812.97 2469.83 315.99 3.15 24.00 

20503 　　　职业教育 2788.97 2469.83 315.99 3.15 

2050302 　　　　中专教育 2788.97 2469.83 315.99 3.15 

20509 　教育费附加安排的支出 24.00 24.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 24.00 24.00 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

208 　　社会保障和就业支出 321.68 321.68 

20805 　　　行政事业单位离退休 321.68 321.68 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

317.36 317.36 

2080506
机关事业单位职业年金缴费
支出

4.32 4.32 

215019 　山东省烟台艺术学校 2093.19 1747.04 226.15 120.00 

205 　　教育支出 1881.84 1535.69 226.15 120.00 

20503 　　　职业教育 1801.84 1535.69 226.15 40.00 

2050302 　　　　中专教育 1801.84 1535.69 226.15 40.00 

20509 　教育费附加安排的支出 76.40 76.40 

2050999 其他教育费附加安排的支出 76.40 76.40 

20599 　　　其他教育支出 3.60 3.60 

2059999 　　　　其他教育支出 3.60 3.60 

208 　　社会保障和就业支出 211.35 211.35 

20805 　　　行政事业单位离退休 211.35 211.35 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

195.64 195.64 

2080506
　　　　机关事业单位职业

年金缴费支出
15.71 15.71 

215020
　烟台市中小学综合实践教
育基地管理处

95.82 60.63 0.01 5.18 30.00 

205 　　教育支出 88.87 53.68 0.01 5.18 30.00 

20509 　教育费附加安排的支出 30.00 30.00 

2050999 其他教育费附加安排的支出 30.00 30.00 

20599 　　　其他教育支出 58.87 53.68 0.01 5.18 

2059999 　　　　其他教育支出 58.87 53.68 0.01 5.18 

208 　　社会保障和就业支出 6.95 6.95 

20805 　　　行政事业单位离退休 6.95 6.95 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

6.95 6.95 

215021 　烟台青华中学 234.86 16.00 218.86 

205 　　教育支出 234.86 16.00 218.86 

20502 　　　普通教育 213.26 213.26 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

2050203 　　　　初中教育 213.26 213.26 

20509 　教育费附加安排的支出 21.60 16.00 5.60 

2050999 其他教育费附加安排的支出 21.60 16.00 5.60 

215022 烟台市普通话培训测试中心 90.31 45.62 0.01 2.68 42.00 

205 　　教育支出 85.04 40.35 0.01 2.68 42.00 

20599 　　　其他教育支出 85.04 40.35 0.01 2.68 42.00 

2059999 　　　　其他教育支出 85.04 40.35 0.01 2.68 42.00 

208 　　社会保障和就业支出 5.27 5.27 

20805 　　　行政事业单位离退休 5.27 5.27 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

5.27 5.27 

215023 　烟台市学生资助管理中心 46.81 34.56 0.24 12.01 

205 　　教育支出 42.81 30.56 0.24 12.01 

20599 　　　其他教育支出 42.81 30.56 0.24 12.01 

2059999 　　　　其他教育支出 42.81 30.56 0.24 12.01 



表6.2018年一般公共预算财政拨款支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

208 　　社会保障和就业支出 4.00 4.00 

20805 　　　行政事业单位离退休 4.00 4.00 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

4.00 4.00 

215024
　烟台市教育人才发展研究
中心

24.42 22.87 0.01 1.54 

205 　　教育支出 21.23 19.68 0.01 1.54 

20599 　　　其他教育支出 21.23 19.68 0.01 1.54 

2059999 　　　　其他教育支出 21.23 19.68 0.01 1.54 

208 　　社会保障和就业支出 2.66 2.66 

20805 　　　行政事业单位离退休 2.66 2.66 

2080505
机关事业单位基本养老保险
缴费支出

2.66 2.66 

210 　医疗卫生与计划生育支出 0.53 0.53 

21011 　　　行政事业单位医疗 0.53 0.53 

2101199 其他行政事业单位医疗支出
0.53 

0.53 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

 合  计 45725.41 13032.43 16199.62 273.59 0.00 0.00 4581.02 290.88 1609.20 0.00 1806.72 3528.96 0.00 155.83 485.99 3579.49 3.52 6.07 67.95 0.00 12.25 0.00 4.82 0.00 87.07 

215 烟台市教育局 45725.41 13032.43 16199.62 273.59 0.00 0.00 4581.02 290.88 1609.20 0.00 1806.72 3528.96 0.00 155.83 485.99 3579.49 3.52 6.07 67.95 0.00 12.25 0.00 4.82 0.00 87.07 

215001 烟台市教育局 680.61 157.04 234.55 34.30 0.00 0.00 64.66 4.25 22.63 0.00 23.72 49.36 0.00 0.00 43.38 38.22 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.11 0.00 1.39 

205 教育支出 570.31 157.04 234.55 34.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.96 49.36 0.00 0.00 43.38 38.22 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.11 0.00 1.39 

20501 教育管理事务 570.31 157.04 234.55 34.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.96 49.36 0.00 0.00 43.38 38.22 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.11 0.00 1.39 

2050101 行政运行 570.31 157.04 234.55 34.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.96 49.36 0.00 0.00 43.38 38.22 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 0.11 0.00 1.39 

208
社会保障和就

业支出
68.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64.66 4.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
68.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64.66 4.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

64.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 64.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

4.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

210
医疗卫生与计

划生育支出
41.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.63 0.00 18.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

21011
行政事业单位

医疗
41.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.63 0.00 18.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2101101 行政单位医疗 22.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2101199
其他行政事业

单位医疗支出
18.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215002
烟台市市级机

关幼儿园
838.72 287.53 129.68 0.00 0.00 0.00 104.36 41.74 42.38 0.00 13.41 78.82 0.00 0.00 11.31 127.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.18 0.00 2.08 

205 教育支出 692.62 287.53 129.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.38 0.00 13.41 78.82 0.00 0.00 11.31 127.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.18 0.00 2.08 

20502 普通教育 692.62 287.53 129.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.38 0.00 13.41 78.82 0.00 0.00 11.31 127.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.18 0.00 2.08 

2050201 学前教育 692.62 287.53 129.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.38 0.00 13.41 78.82 0.00 0.00 11.31 127.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.15 0.00 0.18 0.00 2.08 

208
社会保障和就

业支出
146.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104.36 41.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
146.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104.36 41.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

104.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

41.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215003
山东省烟台第

二中学
8319.51 2436.46 3179.07 203.04 0.00 0.00 872.74 8.30 305.46 0.00 286.65 673.32 0.00 0.00 10.00 328.69 0.00 0.00 1.03 0.00 0.45 0.00 0.64 0.00 13.66 

205 教育支出 7438.47 2436.46 3179.07 203.04 0.00 0.00 0.00 0.00 305.46 0.00 286.65 673.32 0.00 0.00 10.00 328.69 0.00 0.00 1.03 0.00 0.45 0.00 0.64 0.00 13.66 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

20502 普通教育 7438.47 2436.46 3179.07 203.04 0.00 0.00 0.00 0.00 305.46 0.00 286.65 673.32 0.00 0.00 10.00 328.69 0.00 0.00 1.03 0.00 0.45 0.00 0.64 0.00 13.66 

2050204 高中教育 7438.47 2436.46 3179.07 203.04 0.00 0.00 0.00 0.00 305.46 0.00 286.65 673.32 0.00 0.00 10.00 328.69 0.00 0.00 1.03 0.00 0.45 0.00 0.64 0.00 13.66 

208
社会保障和就

业支出
881.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872.74 8.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
881.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872.74 8.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

872.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 872.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

8.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215004 烟台职业学院 16095.94 4521.21 5705.64 0.00 0.00 0.00 1552.96 150.06 543.53 0.00 679.25 1227.16 0.00 0.00 198.81 1451.04 0.00 0.00 31.61 0.00 2.40 0.00 1.70 0.00 30.57 

205 教育支出 16095.94 4521.21 5705.64 0.00 0.00 0.00 1552.96 150.06 543.53 0.00 679.25 1227.16 0.00 0.00 198.81 1451.04 0.00 0.00 31.61 0.00 2.40 0.00 1.70 0.00 30.57 

20503 职业教育 16095.94 4521.21 5705.64 0.00 0.00 0.00 1552.96 150.06 543.53 0.00 679.25 1227.16 0.00 0.00 198.81 1451.04 0.00 0.00 31.61 0.00 2.40 0.00 1.70 0.00 30.57 

2050305 高等职业教育 16095.94 4521.21 5705.64 0.00 0.00 0.00 1552.96 150.06 543.53 0.00 679.25 1227.16 0.00 0.00 198.81 1451.04 0.00 0.00 31.61 0.00 2.40 0.00 1.70 0.00 30.57 

215005
烟台第一职业

中等专业学校
4295.15 1187.98 1520.97 0.00 0.00 0.00 429.79 25.68 150.43 0.00 177.16 324.77 0.00 49.81 67.66 347.96 0.00 3.13 0.00 0.00 0.90 0.00 0.57 0.00 8.34 

205 教育支出 3839.68 1187.98 1520.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.43 0.00 177.16 324.77 0.00 49.81 67.66 347.96 0.00 3.13 0.00 0.00 0.90 0.00 0.57 0.00 8.34 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

20503 职业教育 3839.68 1187.98 1520.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.43 0.00 177.16 324.77 0.00 49.81 67.66 347.96 0.00 3.13 0.00 0.00 0.90 0.00 0.57 0.00 8.34 

2050302 中专教育 3839.68 1187.98 1520.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150.43 0.00 177.16 324.77 0.00 49.81 67.66 347.96 0.00 3.13 0.00 0.00 0.90 0.00 0.57 0.00 8.34 

208
社会保障和就

业支出
455.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429.79 25.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
455.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429.79 25.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

429.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 429.79 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

25.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215006
烟台高级师范

学校
5727.17 1680.99 1973.57 0.00 0.00 0.00 578.91 19.67 202.62 0.00 233.58 438.12 0.00 60.37 86.57 418.77 3.52 0.00 17.46 0.00 0.45 0.00 0.53 0.00 12.04 

205 教育支出 5128.59 1680.99 1973.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202.62 0.00 233.58 438.12 0.00 60.37 86.57 418.77 3.52 0.00 17.46 0.00 0.45 0.00 0.53 0.00 12.04 

20502 普通教育 42.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2050202 小学教育 42.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20503 职业教育 5086.01 1680.99 1973.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202.62 0.00 233.58 438.12 0.00 17.79 86.57 418.77 3.52 0.00 17.46 0.00 0.45 0.00 0.53 0.00 12.04 

2050302 中专教育 5086.01 1680.99 1973.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 202.62 0.00 233.58 438.12 0.00 17.79 86.57 418.77 3.52 0.00 17.46 0.00 0.45 0.00 0.53 0.00 12.04 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

208
社会保障和就

业支出
598.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578.91 19.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
598.58 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578.91 19.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

578.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 578.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

19.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19.67 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215010
烟台市特殊教

育学校
1728.96 434.97 611.18 36.25 0.00 0.00 176.48 8.20 61.77 0.00 75.67 117.50 0.00 13.05 32.20 152.35 0.00 0.00 3.65 0.00 0.45 0.00 0.14 0.00 5.10 

205 教育支出 1544.28 434.97 611.18 36.25 0.00 0.00 0.00 0.00 61.77 0.00 75.67 117.50 0.00 13.05 32.20 152.35 0.00 0.00 3.65 0.00 0.45 0.00 0.14 0.00 5.10 

20507 特殊教育 1544.28 434.97 611.18 36.25 0.00 0.00 0.00 0.00 61.77 0.00 75.67 117.50 0.00 13.05 32.20 152.35 0.00 0.00 3.65 0.00 0.45 0.00 0.14 0.00 5.10 

2050701 特殊学校教育 1544.28 434.97 611.18 36.25 0.00 0.00 0.00 0.00 61.77 0.00 75.67 117.50 0.00 13.05 32.20 152.35 0.00 0.00 3.65 0.00 0.45 0.00 0.14 0.00 5.10 

208
社会保障和就

业支出
184.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176.48 8.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
184.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176.48 8.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

176.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 176.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

8.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215011
烟台市教育科

学研究院
840.22 256.73 291.86 0.00 0.00 0.00 86.72 0.00 30.35 0.00 35.94 65.63 0.00 0.00 0.00 66.98 0.00 2.94 2.09 0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.93 

205 教育支出 753.50 256.73 291.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.35 0.00 35.94 65.63 0.00 0.00 0.00 66.98 0.00 2.94 2.09 0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.93 

20599 其他教育支出 753.50 256.73 291.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.35 0.00 35.94 65.63 0.00 0.00 0.00 66.98 0.00 2.94 2.09 0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.93 

2059999 其他教育支出 753.50 256.73 291.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30.35 0.00 35.94 65.63 0.00 0.00 0.00 66.98 0.00 2.94 2.09 0.00 0.00 0.00 0.05 0.00 0.93 

208
社会保障和就

业支出
86.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
86.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

86.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215012
烟台市职业教

育研究室
358.19 104.57 123.17 0.00 0.00 0.00 36.09 2.87 12.63 0.00 15.40 27.31 0.00 0.00 0.00 35.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.93 

205 教育支出 319.23 104.57 123.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.63 0.00 15.40 27.31 0.00 0.00 0.00 35.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.93 

20599 其他教育支出 319.23 104.57 123.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.63 0.00 15.40 27.31 0.00 0.00 0.00 35.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.93 

2059999 其他教育支出 319.23 104.57 123.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.63 0.00 15.40 27.31 0.00 0.00 0.00 35.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.06 0.00 0.93 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

208
社会保障和就

业支出
38.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36.09 2.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
38.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36.09 2.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

36.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

2.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215013

烟台市学校安

全管理处（烟

台市校舍建设

管理处）

93.45 23.39 33.24 0.00 0.00 0.00 9.08 0.00 3.18 0.00 4.71 6.80 0.00 0.00 0.00 12.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.46 

205 教育支出 84.37 23.39 33.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.18 0.00 4.71 6.80 0.00 0.00 0.00 12.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.46 

20599 其他教育支出 84.37 23.39 33.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.18 0.00 4.71 6.80 0.00 0.00 0.00 12.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.46 

2059999 其他教育支出 84.37 23.39 33.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.18 0.00 4.71 6.80 0.00 0.00 0.00 12.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.02 0.00 0.46 

208
社会保障和就

业支出
9.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
9.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

9.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

215014
烟台市教育装

备与技术研究

中心

467.58 148.61 178.15 0.00 0.00 0.00 36.13 0.00 12.65 0.00 16.84 39.12 0.00 0.00 0.00 35.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.69 

205 教育支出 431.45 148.61 178.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.65 0.00 16.84 39.12 0.00 0.00 0.00 35.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.69 

20599 其他教育支出 431.45 148.61 178.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.65 0.00 16.84 39.12 0.00 0.00 0.00 35.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.69 

2059999 其他教育支出 431.45 148.61 178.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12.65 0.00 16.84 39.12 0.00 0.00 0.00 35.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.69 

208
社会保障和就

业支出
36.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
36.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

36.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 36.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215015
烟台市教育招

生考试中心
302.07 87.08 113.41 0.00 0.00 0.00 32.01 0.00 11.20 0.00 13.04 24.06 0.00 0.00 0.00 20.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.93 

205 教育支出 270.06 87.08 113.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.20 0.00 13.04 24.06 0.00 0.00 0.00 20.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.93 

20599 其他教育支出 270.06 87.08 113.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.20 0.00 13.04 24.06 0.00 0.00 0.00 20.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.93 

2059999 其他教育支出 270.06 87.08 113.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11.20 0.00 13.04 24.06 0.00 0.00 0.00 20.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.00 0.93 

208
社会保障和就

业支出
32.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
32.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

32.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215016
烟台市青少年

宫
717.20 206.92 262.45 0.00 0.00 0.00 69.21 10.08 24.22 0.00 26.10 56.30 0.00 0.00 12.46 47.10 0.00 0.00 0.52 0.00 0.15 0.00 0.07 0.00 1.62 

205 教育支出 637.91 206.92 262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.22 0.00 26.10 56.30 0.00 0.00 12.46 47.10 0.00 0.00 0.52 0.00 0.15 0.00 0.07 0.00 1.62 

20599 其他教育支出 637.91 206.92 262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.22 0.00 26.10 56.30 0.00 0.00 12.46 47.10 0.00 0.00 0.52 0.00 0.15 0.00 0.07 0.00 1.62 

2059999 其他教育支出 637.91 206.92 262.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 24.22 0.00 26.10 56.30 0.00 0.00 12.46 47.10 0.00 0.00 0.52 0.00 0.15 0.00 0.07 0.00 1.62 

208
社会保障和就

业支出
79.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69.21 10.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
79.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69.21 10.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

69.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 69.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

10.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215017
山东省烟台农

业学校
3107.50 911.62 1084.48 0.00 0.00 0.00 317.36 4.32 111.08 0.00 123.30 239.35 0.00 0.00 23.60 281.19 0.00 0.00 8.98 0.00 0.30 0.00 0.30 0.00 1.62 

205 教育支出 2785.82 911.62 1084.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.08 0.00 123.30 239.35 0.00 0.00 23.60 281.19 0.00 0.00 8.98 0.00 0.30 0.00 0.30 0.00 1.62 

20503 职业教育 2785.82 911.62 1084.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.08 0.00 123.30 239.35 0.00 0.00 23.60 281.19 0.00 0.00 8.98 0.00 0.30 0.00 0.30 0.00 1.62 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2050302 中专教育 2785.82 911.62 1084.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 111.08 0.00 123.30 239.35 0.00 0.00 23.60 281.19 0.00 0.00 8.98 0.00 0.30 0.00 0.30 0.00 1.62 

208
社会保障和就

业支出
321.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317.36 4.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
321.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317.36 4.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

317.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 317.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

4.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215019
山东省烟台艺

术学校
1973.19 537.84 689.83 0.00 0.00 0.00 195.64 15.71 68.47 0.00 75.75 147.20 0.00 16.60 0.00 216.76 0.00 0.00 2.61 0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 6.48 

205 教育支出 1761.84 537.84 689.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.47 0.00 75.75 147.20 0.00 16.60 0.00 216.76 0.00 0.00 2.61 0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 6.48 

20503 职业教育 1761.84 537.84 689.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.47 0.00 75.75 147.20 0.00 16.60 0.00 216.76 0.00 0.00 2.61 0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 6.48 

2050302 中专教育 1761.84 537.84 689.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68.47 0.00 75.75 147.20 0.00 16.60 0.00 216.76 0.00 0.00 2.61 0.00 0.00 0.00 0.30 0.00 6.48 

208
社会保障和就

业支出
211.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195.64 15.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
211.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195.64 15.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

195.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2080506

机关事业单位

职业年金缴费

支出

15.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215020

烟台市中小学

综合实践教育

基地管理处

60.64 19.57 24.21 0.00 0.00 0.00 6.95 0.00 2.43 0.00 2.22 5.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

205 教育支出 53.69 19.57 24.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.43 0.00 2.22 5.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

20599 其他教育支出 53.69 19.57 24.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.43 0.00 2.22 5.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

2059999 其他教育支出 53.69 19.57 24.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.43 0.00 2.22 5.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

208
社会保障和就

业支出
6.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
6.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

6.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215021 烟台青华中学 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

205 教育支出 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20509
教育费附加安

排的支出
16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2050999
其他教育费附

加安排的支出
16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

215022
烟台市普通话

培训测试中心
45.63 13.53 19.28 0.00 0.00 0.00 5.27 0.00 1.84 0.00 1.76 3.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

205 教育支出 40.36 13.53 19.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.84 0.00 1.76 3.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

20599 其他教育支出 40.36 13.53 19.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.84 0.00 1.76 3.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

2059999 其他教育支出 40.36 13.53 19.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.84 0.00 1.76 3.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

208
社会保障和就

业支出
5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215023
　烟台市学生

资助管理中心
34.80 10.00 14.84 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 1.40 0.00 1.34 2.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.23 

205 教育支出 30.80 10.00 14.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.40 0.00 1.34 2.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.23 

20599 其他教育支出 30.80 10.00 14.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.40 0.00 1.34 2.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.23 

2059999 其他教育支出 30.80 10.00 14.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.40 0.00 1.34 2.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.23 

208
社会保障和就

业支出
4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-1.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目

代码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本工资 津贴补贴 奖金

伙食

补助

费

绩效
工资

机关事

业单位

基本养

老保险
缴费

职业

年金

缴费

职工基

本医疗
保险缴

费

公务员

医疗补

助缴费

其他社

会保障

缴费

住房公
积金

医疗
费

其他工

资福利

支出

离休费 退休费

退职

（役）

费

抚恤
金

生活
补助

救济
费

医疗

费补

助

助学
金

奖励
金

个人

农业
生产

补贴

其他

对个

人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215024
烟台市教育人

才发展研究中

心

22.88 6.39 10.04 0.00 0.00 0.00 2.66 0.00 0.93 0.00 0.88 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

205 教育支出 19.69 6.39 10.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.93 0.00 0.35 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

20599 其他教育支出 19.69 6.39 10.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.93 0.00 0.35 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

2059999 其他教育支出 19.69 6.39 10.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.93 0.00 0.35 1.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.01 0.00 0.00 

208
社会保障和就

业支出
2.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20805
行政事业单位

离退休
2.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2080505

机关事业单位

基本养老保险

缴费支出

2.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

210
医疗卫生与计

划生育支出
0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

21011
行政事业单位

医疗
0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2101199
其他行政事业

单位医疗支出
0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-2.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目编

码

单位

编码

单位名称（科

目）
合计

商品和服务支出

办公费 印刷费 咨询费
手续

费
水费 电费

邮电

费

取暖

费

物业

管理

费

差旅

费

因公

出国

（境

）费
用

维修

（护

）费

租赁费
会议

费

培训

费

公务

接待

费

专用

材料

费

被装

购置

费

专用

燃料

费

劳务

费

委托

业务

费

工会

经费

福利

费

公务

用车

运行

维护
费

其他

交通

费用

税金

及附

加费

用

其他

商品

和服

务支
出

** ** ** ** 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

 合  计 477.23 34.91 9.98 0.00 0.15 4.00 9.00 11.57 31.00 0.00 54.75 1.00 5.63 0.00 29.68 6.70 5.79 0.00 0.00 2.50 150.70 0.00 50.81 0.00 13.02 35.90 0.00 20.14 

215 烟台市教育局 477.23 34.91 9.98 0.00 0.15 4.00 9.00 11.57 31.00 0.00 54.75 1.00 5.63 0.00 29.68 6.70 5.79 0.00 0.00 2.50 150.70 0.00 50.81 0.00 13.02 35.90 0.00 20.14 

215001 　烟台市教育局 114.51 9.59 3.14 0.00 0.00 0.00 0.00 7.50 0.00 0.00 27.50 1.00 0.00 0.00 15.00 0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 3.12 34.30 0.00 2.86 

205 　　教育支出 114.51 9.59 3.14 0.00 0.00 0.00 0.00 7.50 0.00 0.00 27.50 1.00 0.00 0.00 15.00 0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 3.12 34.30 0.00 2.86 

20501
　　　教育管理

事务
114.51 9.59 3.14 0.00 0.00 0.00 0.00 7.50 0.00 0.00 27.50 1.00 0.00 0.00 15.00 0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 3.12 34.30 0.00 2.86 

2050101
　　　　行政运

行
114.51 9.59 3.14 0.00 0.00 0.00 0.00 7.50 0.00 0.00 27.50 1.00 0.00 0.00 15.00 0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.00 0.00 3.12 34.30 0.00 2.86 

215010
　烟台市特殊教

育学校
150.82 12.79 1.00 0.00 0.00 4.00 9.00 1.50 31.00 0.00 11.00 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00 2.00 0.00 0.00 2.50 35.00 0.00 20.00 0.00 2.10 0.00 0.00 12.93 

205 　　教育支出 150.82 12.79 1.00 0.00 0.00 4.00 9.00 1.50 31.00 0.00 11.00 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00 2.00 0.00 0.00 2.50 35.00 0.00 20.00 0.00 2.10 0.00 0.00 12.93 

20507 　　　特殊教育 150.82 12.79 1.00 0.00 0.00 4.00 9.00 1.50 31.00 0.00 11.00 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00 2.00 0.00 0.00 2.50 35.00 0.00 20.00 0.00 2.10 0.00 0.00 12.93 

2050701
　　　　特殊学

校教育
150.82 12.79 1.00 0.00 0.00 4.00 9.00 1.50 31.00 0.00 11.00 0.00 2.00 0.00 1.00 3.00 2.00 0.00 0.00 2.50 35.00 0.00 20.00 0.00 2.10 0.00 0.00 12.93 

215011
　烟台市教育科

学研究院
14.32 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.78 

205 　　教育支出 14.32 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.78 

20599
　　　其他教育

支出
14.32 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.78 

2059999
　　　　其他教

育支出
14.32 2.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.78 



表7-2.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目编

码

单位

编码

单位名称（科

目）
合计

商品和服务支出

办公费 印刷费 咨询费
手续

费
水费 电费

邮电

费

取暖

费

物业

管理

费

差旅

费

因公

出国

（境

）费
用

维修

（护

）费

租赁费
会议

费

培训

费

公务

接待

费

专用

材料

费

被装

购置

费

专用

燃料

费

劳务

费

委托

业务

费

工会

经费

福利

费

公务

用车

运行

维护
费

其他

交通

费用

税金

及附

加费

用

其他

商品

和服

务支
出

** ** ** ** 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

215012
　烟台市职业教

育研究室
19.06 2.35 1.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 0.00 3.00 0.00 3.63 0.00 1.75 0.00 0.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.61 0.00 0.00 1.60 0.00 0.00 

205 　　教育支出 19.06 2.35 1.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 0.00 3.00 0.00 3.63 0.00 1.75 0.00 0.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.61 0.00 0.00 1.60 0.00 0.00 

20599
　　　其他教育

支出
19.06 2.35 1.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 0.00 3.00 0.00 3.63 0.00 1.75 0.00 0.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.61 0.00 0.00 1.60 0.00 0.00 

2059999
　　　　其他教

育支出
19.06 2.35 1.53 0.00 0.00 0.00 0.00 1.30 0.00 0.00 3.00 0.00 3.63 0.00 1.75 0.00 0.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.61 0.00 0.00 1.60 0.00 0.00 

215013
　烟台市学校安

全管理处（烟台

市校舍建设管理

12.34 1.25 0.81 0.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.19 0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.94 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 

205 　　教育支出 12.34 1.25 0.81 0.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.19 0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.94 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 

20599
　　　其他教育

支出
12.34 1.25 0.81 0.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.19 0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.94 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 

2059999
　　　　其他教

育支出
12.34 1.25 0.81 0.00 0.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4.19 0.00 0.00 0.00 3.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.50 0.00 0.94 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 

215014
　烟台市教育装

备与技术研究中

心

26.42 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.24 0.00 0.00 0.00 1.50 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.12 0.00 4.80 0.00 0.00 0.42 

205 　　教育支出 26.42 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.24 0.00 0.00 0.00 1.50 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.12 0.00 4.80 0.00 0.00 0.42 

20599
　　　其他教育

支出
26.42 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.24 0.00 0.00 0.00 1.50 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.12 0.00 4.80 0.00 0.00 0.42 

2059999
　　　　其他教

育支出
26.42 4.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5.24 0.00 0.00 0.00 1.50 3.34 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7.12 0.00 4.80 0.00 0.00 0.42 

215016
　烟台市青少年

宫
115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

205 　　教育支出 115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-2.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目编

码

单位

编码

单位名称（科

目）
合计

商品和服务支出

办公费 印刷费 咨询费
手续

费
水费 电费

邮电

费

取暖

费

物业

管理

费

差旅

费

因公

出国

（境

）费
用

维修

（护

）费

租赁费
会议

费

培训

费

公务

接待

费

专用

材料

费

被装

购置

费

专用

燃料

费

劳务

费

委托

业务

费

工会

经费

福利

费

公务

用车

运行

维护
费

其他

交通

费用

税金

及附

加费

用

其他

商品

和服

务支
出

** ** ** ** 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

20599
　　　其他教育

支出
115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2059999
　　　　其他教

育支出
115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215017
　山东省烟台农

业学校
3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.15 

205 　　教育支出 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.15 

20503 　　　职业教育 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.15 

2050302
　　　　中专教

育
3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3.15 

215020
　烟台市中小学

综合实践教育基

地管理处

5.18 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.83 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 

205 　　教育支出 5.18 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.83 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 

20599
　　　其他教育

支出
5.18 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.83 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 

2059999
　　　　其他教

育支出
5.18 0.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.83 0.00 0.00 0.00 0.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.95 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00 

215022
　烟台市普通话

培训测试中心
2.68 0.86 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

205 　　教育支出 2.68 0.86 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20599
　　　其他教育

支出
2.68 0.86 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2059999
　　　　其他教

育支出
2.68 0.86 0.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.53 0.00 0.00 0.00 0.23 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表7-2.2018年一般公共预算财政拨款基本支出预算表
单位：万元

科目编

码

单位

编码

单位名称（科

目）
合计

商品和服务支出

办公费 印刷费 咨询费
手续

费
水费 电费

邮电

费

取暖

费

物业

管理

费

差旅

费

因公

出国

（境

）费
用

维修

（护

）费

租赁费
会议

费

培训

费

公务

接待

费

专用

材料

费

被装

购置

费

专用

燃料

费

劳务

费

委托

业务

费

工会

经费

福利

费

公务

用车

运行

维护
费

其他

交通

费用

税金

及附

加费

用

其他

商品

和服

务支
出

** ** ** ** 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

215023
　烟台市学生资

助管理中心
12.01 0.20 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.00 2.21 0.00 0.00 0.00 5.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

205 　　教育支出 12.01 0.20 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.00 2.21 0.00 0.00 0.00 5.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20599
　　　其他教育

支出
12.01 0.20 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.00 2.21 0.00 0.00 0.00 5.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2059999
　　　　其他教

育支出
12.01 0.20 3.15 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.00 0.00 2.21 0.00 0.00 0.00 5.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

215024
　烟台市教育人

才发展研究中心
1.54 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

205 　　教育支出 1.54 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

20599
　　　其他教育

支出
1.54 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2059999
　　　　其他教

育支出
1.54 0.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



表8.2018年政府性基金预算支出预算表
单位：万元

科目代
码

单位代
码

单位名称（科目） 总计
基本支出

项目支出
工资福利支出

对个人和家庭的补

助
商品和服务支出

合  计 30.00 30.00 

215 烟台市教育局 30.00 30.00 

215001 　烟台市教育局 30.00 30.00 

229 　　其他支出 30.00 30.00 

22960
　　　彩票公益金
及对应专项债务收

入安排的支出

30.00 30.00 

2296004
　　　　用于教育
事业的彩票公益金
支出

30.00 
30.00 



表9-1.2018年政府性基金预算基本支出
单位：万元

科目
代码

单位
编码

单位名称
（科目）

合计

工资福利支出 对个人和家庭补助

基本

工资

津贴

补贴
奖金

伙食
补助

费

绩效

工资

机关
事业
单位

基本

养老
保险
缴费

职业
年金

缴费

职工基
本医疗

保险缴
费

公务

员医
疗补

助缴
费

其他
社会

保障
缴费

住房
公积

金

医疗

费

其他
工资

福利
支出

离休

费

退休

费

退职
（役

）费

抚恤

金

生活

补助

救济

费

医疗
费补

助

助学

金

奖励

金

个人农
业生产

补贴

其他

对个
人和

家庭
补助

** ** ** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

 
本单位无政

府性基金预
0.00



表9-2.2018年政府性基金预算基本支出
单位：万元

科目

编码

单位

编码

单位名称

（科目）
合计

商品和服务支出

办公

费

印
刷

费

咨询

费

手续

费

水

费

电

费

邮电

费

取暖

费

物业
管理

费

差旅

费

因公

出国
（境

）费
用

维修
（护

）费

租赁

费

会议

费

培训

费

公务
接待

费

专用
材料

费

被装
购置

费

专用
燃料

费

劳务

费

委托
业务

费

工会

经费

福利

费

公务

用车
运行

维护
费

其他
交通

费用

税金
及附

加费

用

其他

商品
和服

务支
出

** ** ** ** 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80 81 82 83 84 85 86

 

本单位无

政府性基
金预算

0.00



表10.2018年部门政府采购预算表
单位：万元

科目编码
科目名称 单位编码 单位名称

资 金 来 源

总计 财政拨款
财政专户核

拨资金
其他资金 上年结转

类 款 项

合  计 5151.50 1528.30 3195.56 427.64 

215 烟台市教育局 5151.50 1528.30 3195.56 427.64 

215001 烟台市教育局 58.54 12.70 30.00 15.84 

205 教育支出 58.54 12.70 30.00 15.84 

01 教育管理事务 0.80 0.80 

02
一般行政管理事

务
0.80 0.80 

02 普通教育 30.00 30.00 

04 高中教育 30.00 30.00 

09
教育费附加安排

的支出
15.84 15.84 

99
其他教育费附加

安排的支出
15.84 15.84 

99 其他教育支出 11.90 11.90 

99 其他教育支出 11.90 11.90 

215002 烟台市市级机关幼儿园 125.00 25.00 100.00 



表10.2018年部门政府采购预算表
单位：万元

科目编码
科目名称 单位编码 单位名称

资 金 来 源

总计 财政拨款
财政专户核

拨资金
其他资金 上年结转

类 款 项

205 教育支出 125.00 25.00 100.00 

02 普通教育 100.00 100.00 

01 学前教育 100.00 100.00 

09
教育费附加安排

的支出
25.00 25.00 

99
其他教育费附加

安排的支出
25.00 25.00 

215003 山东省烟台第二中学 1695.79 1383.99 311.80 

205 教育支出 1695.79 1383.99 311.80 

02 普通教育 200.00 200.00 

04 高中教育 200.00 200.00 

09
教育费附加安排

的支出
1495.79 1383.99 111.80 

03
城市中小学校舍

建设
158.90 158.90 

04
城市中小学教学

设施
895.03 783.23 111.80 

99
其他教育费附加

安排的支出
441.86 441.86 



表10.2018年部门政府采购预算表
单位：万元

科目编码
科目名称 单位编码 单位名称

资 金 来 源

总计 财政拨款
财政专户核

拨资金
其他资金 上年结转

类 款 项

215004 烟台职业学院 2840.90 2840.90 

205 教育支出 2840.90 2840.90 

03 职业教育 2840.90 2840.90 

05 高等职业教育 2840.90 2840.90 

215005 烟台第一职业中等专业学校 222.00 222.00 

205 教育支出 222.00 222.00 

03 职业教育 222.00 222.00 

02 中专教育 222.00 222.00 

215010 烟台市特殊教育学校 25.00 25.00 

205 教育支出 25.00 25.00 

07 特殊教育 25.00 25.00 

01 特殊学校教育 25.00 25.00 

215011 烟台市教育科学研究院 20.85 20.85 



表10.2018年部门政府采购预算表
单位：万元

科目编码
科目名称 单位编码 单位名称

资 金 来 源

总计 财政拨款
财政专户核

拨资金
其他资金 上年结转

类 款 项

205 教育支出 20.85 20.85 

09
教育费附加安排

的支出
20.85 20.85 

99
其他教育费附加

安排的支出
20.85 20.85 

215015 烟台市教育招生考试中心 41.66 30.00 11.66 

205 教育支出 41.66 30.00 11.66 

09
教育费附加安排

的支出
30.00 30.00 

99
其他教育费附加

安排的支出
30.00 30.00 

99 其他教育支出 11.66 11.66 

99 其他教育支出 11.66 11.66 

215016 烟台市青少年宫 91.00 91.00 

205 教育支出 91.00 91.00 

99 其他教育支出 91.00 91.00 

99 其他教育支出 91.00 91.00 



表10.2018年部门政府采购预算表
单位：万元

科目编码
科目名称 单位编码 单位名称

资 金 来 源

总计 财政拨款
财政专户核

拨资金
其他资金 上年结转

类 款 项

215019 山东省烟台艺术学校 30.00 30.00 

205 教育支出 30.00 30.00 

09
教育费附加安排

的支出
30.00 30.00 

99
其他教育费附加

安排的支出
30.00 30.00 

215022 烟台市普通话培训测试中心 0.76 0.76 

205 教育支出 0.76 0.76 

99 其他教育支出 0.76 0.76 

99 其他教育支出 0.76 0.76 



表11.2018年一般公共预算“三公”经费支出预算表

单位：万元

预算单位 总计
因公出国

（境）经费

公务用车购置和运行维护费

公务接待费
小计

公务用车购
置经费

公务用车运
行维护费

合  计 21.56 1.00 14.37 0 14.37 6.19 

烟台市教育局 7.62 1.00 3.12 0 3.12 3.50 

烟台高级师范学校 0.40 0 0 0 0 0.40 

烟台市特殊教育学校 4.10 0 2.10 0 2.10 2.00 

烟台市职业教育研究室 0.29 0 0 0 0 0.29 

烟台市学校安全管理处（烟台市校舍

建设管理处）
2.35 0 2.35 0 2.35 0

烟台市教育装备与技术研究中心 4.80 0 4.80 0 4.80 0

烟台市中小学综合实践教育基地管理

处
2.00 0 2.00 0 2.00 0



－1－

第三部分

2018 年部门预算情况和

重要事项说明



－2－

一、2018年部门预算情况说明

（一）部门收支预算总体情况

2018年收入预算为97955.47万元，比上年增加6058.7万元，

增长6%，主要原因是增加烟台第一职业中等专业学校新校区工程建

设费用。其中：财政拨款62456.23万元、财政专户管理资金14029.77

万元、其他收入0.5万元、上年结转21468.97万元。

2018年支出预算为97955.47万元 ，比上年增加6058.7万元，

增长6%，主要原因是增加烟台第一职业中等专业学校新校区工程建

设费用。其中 ：教育支出94628.86万元、科学技术支出10.85万

元、社会保障和就业支出3217.51万元、医疗卫生和计划生育支出

41.92万元、其他支出56.33万元。

（二）财政拨款收支预算情况

2018年财政拨款收入预算为62456.23万元。其中：经费拨款

53088.38万元、统筹安排的专项收入3801万元、专项收入4939.55

万元、行政事业性收费597.3万元、政府性基金30万元。

2018年财政拨款支出预算为62456.23万元。具体情况如下：

1. 教育支出（类）59215.43万元。其中：教育管理事务（款）

支出709.62万元，主要用于局机关在职人员、离退休人员的人员

经费及日常办公费用；普通教育（款）支出9242.99万元，主要用

于教育部门举办的各类普通教育支出；职业教育（款）支出38269.24

万元，主要用于教育部门举办的各类职业教育支出；特殊教育(款)

支出1902.12万元，主要用于特殊教育学校支出；教育费附加安排



－3－

的支出（款）支出4701.95万元，主要用于教育费附加安排的支出；

其他教育支出4389.51万元，主要为其他用于教育方面的支出。

2.社会保障和就业支出（类）3168.88万元。其中：行政事业

单位离退休（款）支出3168.88万元，主要用于行政事业单位离退

休方面的支出。

3.医疗卫生与计划生育支出（类）41.92万元。其中：行政事

业单位医疗（款）支出41.92万元，主要用于行政事业单位医疗方

面的支出。

4.其他支出（类）30万元。其中：彩票公益金及对应专项债务

收入安排的支出（款）支出30万元，主要用于开展校园足球方面

的支出。

（三）一般公共预算财政拨款支出预算情况

2018年一般公共预算财政拨款支出预算为62426.23万元，具

体情况如下：

1. 教育支出（类）59215.43万元。教育管理事务（款）行政

运行（项）支出684.82万元，主要用于局机关在职人员、离退休

人员的人员经费；教育管理事务（款）一般行政管理事务（项）支

出24.8万元，主要用于局机关在职人员、离退休人员的人员日常

办公费用。普通教育（款）学前教育（项）支出742.62万元，主

要用于教育部门举办的学前教育支出；普通教育（款）小学教育（项）

支出124.58万元，主要用于教育部门举办的小学教育支出；普通

教育（款）初中教育（项）支出418.86万元，主要用于教育部门



－4－

举办的初中教育支出；普通教育（款）高中教育（项）支出7956.93

万元，主要用于教育部门举办的高中教育支出。职业教育（款）中

专教育（项）支出21482.9万元，主要用于教育部门举办的中专教

育支出；职业教育（款）高等职业教育（项）支出16786.34万元，

主要用于教育部门举办的高等职业教育支出。特殊教育(款)特殊学

校教育（项）支出1902.12万元，主要用于特殊教育学校支出。教

育费附加安排的支出（款）城市中小学校舍建设（项）支出173.9

万元，主要用于城市中小学校舍建设安排的支出；教育费附加安排

的支出（款）城市中小学教学设施（项）支出783.23万元，主要

用于城市中小学教学设施维护购置的支出；教育费附加安排的支出

（款）中等职业学校教学设施（项）支出1926万元，主要用于中

等职业学校教学设施维护购置的支出；教育费附加安排的支出（款）

其他教育费附加安排的支出（项）支出1818.82万元，主要用于其

他教育费附加安排的支出。其他教育支出（款）其他教育支出（项）

4389.51万元，主要为其他教育方面的支出。

2.社会保障和就业支出（类）3168.88万元。行政事业单位离

退休（款）机关事业单位基本养老保险缴费支出（项）3028.06万

元，主要用于机关事业单位基本养老保险缴费支出；行政事业单位

离退休（款）机关事业单位职业年金缴费支出（项）140.82万元，

主要用于机关事业单位职业年金缴费支出。

3.医疗卫生与计划生育支出（类）41.92万元。行政事业单位

医疗（款）行政单位医疗（项）支出22.63万元，主要用于行政单



－5－

位医疗方面的支出；行政事业单位医疗（款）其他行政事业单位医

疗（项）支出19.29万元，主要用于其他行政事业医疗方面的支出。

（四）政府性基金支出预算情况

2018年政府性基金支出预算为30万元，具体情况如下：

其他支出（类）彩票公益金及对应专项债务收入安排的支出（款）

用于教育事业的彩票公益金（项）支出30万元，主要用于开展校

园足球方面的支出。

（五）一般公共预算基本支出情况

1.人员经费45725.41万元，主要用于“工资福利支出”和“对

个人和家庭的补助”，包括基本工资、津补贴及奖金、社会保障缴费、

离退休费、助学金、医疗费、住房补贴和其他人员经费。

2.日常公用经费477.23万元，主要用于“商品和服务支出”，

包括：办公费、印刷费、水费、电费、邮电费、取暖费、差旅费、

会议费、培训费、公务接待费、工会经费、公务用车运行维护费、

公务交通补贴、其他商品服务支出。

3.机关运行经费安排114.51万元，比上年减少2%，主要原因

是进一步压缩机关运行经费。其中：办公费9.59万元，主要用于

机关日常办公支出；印刷费3.14万元，主要用于机关印刷费用支

出；邮电费7.5万元，主要用于邮电费用支出；差旅费27.5万元，

主要用于差旅费支出；因公出国费用1万元，主要用于出国费用支

出；会议费15万元，主要用于会议费支出；公务接待费3.5万元，

主要用于公务接待支出；工会经费7万元，主要用于工会费用支出；



－6－

公务用车运行维护费用3.12万元，主要用于公务用车运行维护费

用支出；其他交通费用34.3万元，主要用于机关人员公务交通补

贴；其他商品和服务支出2.86万元，主要用于其他商品和服务支

出。

二、重要事项说明

（一）政府采购预算情况

根据《中华人民共和国政府采购法》和有关法律法规，结合上

级有关推进政府购买公共服务工作的指导意见和实施办法等，严格

执行经费预算和资产配置标准，合理确定采购需求。预算安排政府

采购资金5151.5万元，其中：财政拨款资金为1528.3万元、财政

专户管理资金为3195.56万元、上年结转427.64万元。

（二）一般公共预算安排的“三公”经费预算情况

2018年，通过公共预算财政拨款安排的因公出国（境）、公务

用车购置及运行费、公务接待费等“三公”经费预算共21.56万元。

1.因公出国（境）费预算1万元。

2.公务用车购置及运行费预算14.37万元。其中，公务用车购

置0元，公务用车运行经费14.37万元。包括单位按规定保留的公

务用车租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费等支出。

3.公务接待费预算6.19万元。包括单位按规定开支的各类公

务接待（含外宾接待）支出。

与2017年预算相比，2018年“三公”经费增加0.91万元，主

要原因是增加了因公出国费用。其中，因公出国（境）费增加1万



－7－

元，主要原因是2018年安排了因公出国活动；公务用车运行费减

少0.09万元，主要原因是压缩公车运行费用；公务接待费与上年

持平。

（三）机关运行经费情况

2018年，教育部门共有1个行政单位，机关运行经费财政拨款

为114.51万元，主要用于商品和服务支出，比上年减少2%，主要

原因是进一步压缩机关运行经费。

（四）国有资产占用情况说明

截至2017年12月31日，本部门共有车辆52辆，其中，一般

公务用车41辆、其他用车11辆，其他用车主要是学校食堂用车等；

单价50万元以上的通用设备21台、套，主要是教育教学设备。

（五）重点项目预算绩效目标情况说明

1.解决县市区高中阶段教育普及攻坚工程等奖补资金1200万

元。根据省教育厅《关于编制2018-2020年消除大班额专项规划的

通知》，我市编制了2018-2020年消除大班额专项规划，并经市政

府同意报省教育厅。根据规划，2018-2020年我市将分别投入3.8

亿、5.4亿和7.3亿元用于解决大班额问题。省财政将安排以奖代

补资金，用于奖补各地解决城镇大班额问题发生的人员支出和建设

费用。根据烟台市高中阶段教育攻坚普及计划，我市高中阶段教育

学生数量将由2016年的9.66万人，增长到2020年的10.47万人，

年均增长2.8%；全市累计投入资金22.9亿元，其中市本级投入5.82

亿元。2018年全市开工项目8个，校舍面积10万平方米，采购设



－8－

施设备2.1亿元。

2.青少年校园足球500万元。校园足球500万元。我市正在重

点建设168所市级校园足球特色学校，2018年将对第三批66所市

级足球特色学校进行奖补，用于学校改善足球场地，配备足球器材，

聘请足球教练、教师，开展体育教师足球专业培训以及举办校园足

球比赛等。举办2018年烟台市“市长杯”校园足球联赛.

3.学前教育奖补800万元。《烟台市人民政府关于进一步加快

发展学前教育的意见》（烟政发〔2011〕41号）提出：“自2011年

起，市财政设立学前教育专项经费，采取以奖代补的方式，对经济

欠发达的县（市、区）新建幼儿园和改扩建幼儿园进行奖励。”为贯

彻落实《山东省第二期学前教育三年行动计划（2015-2017年）》，

经市政府同意，实施烟台市第二期学前教育三年行动计划

（2015-2017年）(烟教发〔2015〕40号)。 市财政安排专项资金，

根据各县市区任务目标、财力状况、资金投入、完成情况、使用效

益等因素进行奖补。

4.第二期特殊教育提升计划500万元。党的十九大报告提出：

推动城乡义务教育一体化发展，高度重视农村义务教育，办好学前

教育、特殊教育和网络教育，普及高中阶段教育，努力让每个孩子

都能享有公平而有质量的教育。国家已出台《第二期特殊教育提升

计划（2017-2020年）》，山东省提升计划和我市实施方案将于年前

出台，会对特殊教育学校标准化建设、资源教室建设、资源中心建

设等项目提出更高的要求。建议 2018-2020年每年从残疾人就业保



－9－

障金安排500万元专项经费用于实施我市第二期特殊教育提升计

划。

5.教师培训经费470万元。《教育部关于大力加强中小学教师

培训工作的意见》（教师〔2011〕1号）第24条规定：加大教师培

训经费投入，建立教师培训经费保障的长效机制。落实教育规划纲

要提出的“将中小学教师培训经费列入各级政府预算”的规定，确

保教师培训计划的实施。市财政局和市教育局、市人社局联合印发

了《烟台市市级教育保障专项资金管理办法》，为规范和加强教师培

训专项资金管理，提高资金使用效益，提供了制度保障。



－10－

第四部分

名词解释

一、财政拨款收入：指由市级财政拨款形成的收入。按现行管

理制度，市级部门预算中反映的财政拨款包括一般公共预算收入、

政府性基金预算收入和国有资本经营预算收入。

二、上年结转：指以前年度尚未完成、结转到本年仍按原规定

用途继续使用的资金。

三、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而

发生的人员经费和日常公用经费。

四、项目支出：指在基本支出之外为完成特定任务和事业发展

目标所发生的支出。

五、“三公”经费：指市级部门用财政拨款安排的因公出国（境）

费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）

费反映单位公务出国（境）的国际差旅费、国外城市间交通费、住

宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费反



－11－

映单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及租用费、燃料费、

维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费

反映单位按规定开支的各类接待（含外宾接待）支出。




